
  
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 

 

 

«27» грудня 2023 року  
м. Хмельницький                             

                № 951/23 
 

 

 

Про уведення в дію  

рішення вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 27 грудня 2023 року, протокол № 7 

 
 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 

Закону України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.23.3 та 4.1.23.23 

Статуту університету,  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 27 грудня 2023 року, 

протокол № 7: 

1.1. Про заміну наукових керівників аспірантам. 

1.2. Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на 

здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

051 Економіка. 

1.3. Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на 

здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок. 

1.4. Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на 



здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

281 Публічне управління та адміністрування. 

1.5. Про затвердження плану роботи вченої ради на І півріччя 2024 

року. 

1.6. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.7. Про підсумки роботи екзаменаційних комісій з атестації осіб, які 

здобувають ступінь магістра за спеціальностями: 073 Менеджмент, 281 

Публічне управління та адміністрування у 2023 році. 

1.8. Про присудження ступеня магістра, присвоєння кваліфікації та 

видачу диплома (диплома з відзнакою) випускникам факультету 

управління та економіки, факультету публічного управління. 

1.9. Про підсумки роботи разових спеціалізованих рад із присудження 

наукового ступеня доктора філософії. 

1.10. Про присвоєння вченого звання професора Сергію 

КРУШИНСЬКОМУ. 

1.11. Про рекомендацію до друку збірника тез Всеукраїнського 

круглого столу «Актуальні проблеми здійснення та захисту сімейних прав 

та інтересів: виклики війни». 

1.12. Про рекомендацію до друку монографію «Тенденції становлення 

та розвитку зобов’язального права». 

1.13. Про рекомендацію до друку №5 (95) та №6 (96) за 2023 рік 

часопису «Університетські наукові записки». 

1.14. Про формування складу конференції трудового колективу 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. 

1.15. Про моніторинг виконання плану заходів щодо реалізації 

Стратегії інтернаціоналізації Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова на 2021-2025 роки за період з липня 2022 

року по грудень 2023 року. 

1.16. Про затвердження Положення про атестацію наукових 

працівників Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова. 

1.17. Про затвердження Положення про премію імені Дениса 

Монастирського за особливі успіхи у навчанні та позанавчальній 

діяльності для здобувачів вищої освіти Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова. 

1.18. Про затвердження Порядку погодження окремих рішень 

органом студентського самоврядування Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова. 

1.19. Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін, 

передбачених навчальними планами. 

1.20. Про затвердження Положення про сувенірну крамницю 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. 



1.21. Про затвердження плану підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова на 2024 рік. 

1.22. Про заміну наукового консультанта докторанту ШЕВЧУКУ 

Михайлу Олександровичу. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу 

проректорку Ірину КОВТУН, на проректора зі стратегічного розвитку, 

наукової роботи та зовнішніх зв’язків Аллу ІВАНОВСЬКУ, на проректора 

з економічної та адміністративно-господарської роботи Володимира 

ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану ЯКИМЧУК відповідно до розподілу 

обов’язків між ними. 

 

 

 

Ректор університету                                                      Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 



 

 
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 

Н А К А З 

м. Хмельницький 
 

“27” грудня 2023 року     № 954/23 

 

Про зарахування до докторантури 

 

Відповідно до  п. п. 37, 39, 40, 42 Положення про затвердження 

Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 

доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261 та на 

виконання рішення вченої ради від 27.12.2023 р., протокол №7,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Зарахувати з 28 грудня 2023 року до докторантури Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова за денною 

формою навчання за спеціальністю 081 Право ТУРОВЦЯ Юрія 

Миколайовича та призначити науковим консультантом завідувача кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права, доктора 

юридичних наук, професора, заслуженого юриста України БУХАНЕВИЧА 

Олександра Миколайовича. 

2. Завідувачу відділу аспірантури та докторантури  Олені ГАЛУС 

забезпечити укладання контракту про підготовку здобувача із особою, 

вказаною у пункті 1 цього наказу.  

3. Адміністратору забезпечення функціонування Єдиної державної 

електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО) Марині ЧОРНОМИЗ протягом 

п’яти робочих днів внести дані про особу,  вказану у пункті 1 цього 

наказу, до ЄДЕБО. 

4. Науковому консультанту здобувача у двомісячний термін після 

зарахування до докторантури обговорити на засіданні кафедри 



індивідуальний план наукової роботи докторанта і подати на затвердження 

вченою радою університету. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора зі 

стратегічного розвитку, наукової роботи та зовнішніх зв`язків 

Аллу ІВАНОВСЬКУ. 

 

 

Ректор університету                                                         Олег ОМЕЛЬЧУК   

 

 

 



 
 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про заміну наукових керівників аспірантам 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу 

аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до поданих заяв 

аспірантів та рішень кафедр трудового, земельного та господарського 

права від 18 грудня 2023 року, протокол № 5, конституційного, 

адміністративного та фінансового права від 04 грудня 2023 року, протокол 

№ 5, публічного управління та адміністрування від 18 грудня 2023 року, 

протокол № 6, фінансів, банківської справи, страхування та фондового 

ринку від 11 грудня 2023 року, протокол № 3, менеджменту, економіки, 

статистики та цифрових технологій від 18 грудня 2023 року, протокол № 

5, відповідно до Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 

доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових 

установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 

березня 2016 року №261,  
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Замінити наукового керівника аспіранту БАГІНСЬКОМУ Артему 

Олександровичу, призначивши науковим керівником кандидата 

юридичних наук, доцента трудового, земельного та господарського права 

ЗАВЕРУХУ Сергія Володимировича.  

2. Замінити наукову керівницю аспіранту ФЕДОРЧУКУ Івану 

Ігоровичу, призначивши науковою керівницею кандидатку юридичних 

наук, доцентку, доцентку кафедри конституційного, адміністративного та 

фінансового права СТОРОЖУК Ірину Петрівну. 

3. Замінити наукового керівника аспіранту СКИБІ-ГАВРИЛЮКУ 

Олексію Віталійовичу, призначивши науковою керівницею кандидатку 

економічних наук, доцентку, доцентку кафедри публічного управління та 

адміністрування ВАГАНОВУ Людмилу Василівну. 



4. Замінити наукову керівницю аспіранту ТЕРЛИЧУ Андрію 

Валерійовичу, призначивши науковою керівницею кандидатку 

економічних наук, доцентку, доцентку кафедри фінансів, банківської 

справи, страхування та фондового ринку ФАСОЛЬКО Тетяну Миколаївну. 

5. Замінити наукову керівницю аспіранту ГРИШНЮКУ Олександру 

Михайловичу, призначивши науковою керівницею кандидатку 

економічних наук, доцентку, доцентку фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку ФАСОЛЬКО Тетяну Миколаївну. 

6. Замінити наукову керівницю аспіранту КОРБІ Валерію Юрійовичу, 

призначивши науковою керівницею кандидатку економічних наук, 

доцентку, доцентку кафедри фінансів, банківської справи, страхування та 

фондового ринку ФАСОЛЬКО Тетяну Миколаївну. 

7. Замінити наукову керівницю аспіранту РИБАКУ Руслану 

Васильовичу, призначивши науковим керівником доктора економічних 

наук, професора, професора кафедри фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку СИНЧАКА Віктора Петровича. 

8. Замінити наукову керівницю аспіранту ВАРГАТОМУ Іллі 

Юрійовичу, призначивши науковою керівницею кандидатку економічних 

наук, доцентку, завідувачку кафедри фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку КРУШИНСЬКУ Аллу Вікторівну. 

9. Замінити наукову керівницю аспіранту ПРОКОПОВУ Віктору 

Олександровичу, призначивши науковою керівницею кандидатку 

економічних наук, доцентку, доцентку кафедри фінансів, банківської 

справи, страхування та фондового ринку САМАРІЧЕВУ Тетяну 

Анатоліївну. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на 

здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за 

спеціальністю 051 Економіка 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій 

Наталії ЗАХАРКЕВИЧ, враховуючи рішення кафедри менеджменту, 

економіки, статистики та цифрових технологій від 18 грудня 2023 року, 

протокол № 5, беручи до уваги інформацію аспірантів кафедри щодо 

затвердження тем дисертацій, відповідно до п. п. 10, 14, 24, 26 Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії та доктора 

наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. №261,   

 
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити індивідуальні навчальні плани та індивідуальні плани 

наукової роботи аспірантів за спеціальністю 051 Економіка: 

 ДЕНИСЮКУ Сергію Анатолійовичу, 

 ЗЕМЛЯНСЬКОМУ Дмитру Ігоровичу, 

 НИКИФОРЧИНУ Олегу Зіновійовичу, 

 ТАДЛІ Сергію Андрійовичу, 

 ХУБАНОВУ Денису Валерійовичу.  

 

2. Затвердити теми дисертацій на здобуття освітньо-наукового 

ступеня доктора філософії:  



 ДЕНИСЮКУ Сергію Анатолійовичу «Інформаційно-аналітичне 

забезпечення управління туристичними послугами сучасного 

міста» (науковий керівник – д.е.н., проф. Роман КУЛИНИЧ);  

 ЗЕМЛЯНСЬКОМУ Дмитру Ігоровичу «Економічне оцінювання 

постачальницької діяльності на основі штучних нейромереж» 

(науковий керівник – д.е.н., проф. Роман КУЛИНИЧ); 

 НИКИФОРЧИНУ Олегу Зіновійовичу «Стимулювання 

виробництва екологічно чистої продукції аграрних підприємств 

України» (наукова керівниця – к.е.н., доц. Наталія 

ЗАХАРКЕВИЧ); 

 ТАДЛІ Сергію Андрійовичу «Економічна ефективність 

підприємницьких структур в it-сфері» (науковий керівник – к.е.н., 

доц. Андрій КОРЮГІН); 

 ХУБАНОВУ Денису Валерійовичу «Управління розвитком 

малого та середнього підприємництва в умовах становлення 

цифрової економіки України» (наукова керівниця – к.е.н., доц. 

Тетяна ПІХНЯК).  

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  
 
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на 

здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за 

спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та 

фондовий ринок 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

Алли КРУШИНСЬКОЇ, враховуючи рішення кафедри фінансів, 

банківської справи, страхування та фондового ринку від 11 грудня 2023 

року, протокол № 3, беручи до уваги інформацію аспірантів кафедри щодо 

затвердження тем дисертацій, відповідно до п. п. 10, 14, 24, 26 Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії та доктора 

наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. №261,   

 
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити індивідуальні навчальні плани та індивідуальні плани 

наукової роботи аспірантів за спеціальністю 072 Фінанси, банківська 

справа, страхування та фондовий ринок: 

 БОДНАРУ Тарасу Сергійовичу; 

 ВОРОБЦЮ Василю Євгеновичу;  

 САМАРІЧЕВУ Дмитру Олександровичу; 

 ФУРМАНУ Денису Ростиславовичу; 

 ЩЕРБІЮКУ Аміру Павловичу. 

 



2. Затвердити теми дисертацій на здобуття освітньо-наукового 

ступеня доктора філософії:  

 БОДНАРУ Тарасу Сергійовичу «Пенсійне забезпечення 

звільнених з військової служби осіб в солідарній пенсійній 

системі України» (науковий керівник – д.е.н., проф. Віктор 

СИНЧАК);  

 ВОРОБЦЮ Василю Євгеновичу «Парадигма впровадження 

блокчейн в фінансову систему України» (наукова керівниця – 

к.е.н., доц. Алла КРУШИНСЬКА); 

 САМАРІЧЕВУ Дмитру Олександровичу «Податкове 

навантаження на аграрний сектор економіки» (науковий керівник 

– д.е.н., проф.  Віктор СИНЧАК);  

 ФУРМАНУ Денису Ростиславовичу «Фондовий ринок України в 

системі глобальних економічних змін» (наукова керівниця – 

к.е.н., доц.  Наталія ТКАЧУК);  

 ЩЕРБІЮКУ Аміру Павловичу «Управління фінансовими 

ризиками комерційних банків в умовах циклічності економічного 

розвитку» (наукова керівниця – к.е.н., доц. Наталія ТКАЧУК).  

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на 

здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

публічного управління та адміністрування Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО, 

враховуючи рішення кафедри публічного управління та адміністрування 

від 18 грудня 2023 року, протокол № 6, беручи до уваги інформацію 

аспірантів кафедри щодо затвердження тем дисертацій, відповідно до п. п. 

10, 14, 24, 26 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступенів 

доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових 

установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

23.03.2016 р. №261,   

 
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити індивідуальні навчальні плани та індивідуальні плани 

наукової роботи аспірантів за спеціальністю 281 Публічне управління та 

адміністрування: 

 БІЛИКУ Денису Сергійовичу,  

 КАСЕВИЧУ Артему Олександровичу, 

 МАЗУРУ Олександру Олександровичу, 

 МОСКАЛЕНКУ Сергію Сергійовичу,   

 МОСКОВЧУКУ Богдану Олександровичу, 

 НЕСТЕРЕНКУ Кириллу Олександровичу, 

 ПОВОРОЗНІКУ Максиму Сергійовичу, 

 СОЛТУСУ Денису Валентиновичу, 

 ФАЛЮШУ Владиславу Валерійовичу.  



 

2. Затвердити теми дисертацій на здобуття освітньо-наукового 

ступеня доктора філософії:  

 БІЛИКУ Денису Сергійовичу «Розвиток цифрових технологій в 

діяльності митних органів України» (науковий керівник – д.е.н., 

проф.  Андрій ВОЙЦЕЩУК);   

 КАСЕВИЧУ Артему Олександровичу «Державна політика у 

сфері соціальної безпеки України» (наукова керівниця – к.е.н. 

Леся ОМЕЛЬЧУК»; 

 МАЗУРУ Олександру Олександровичу «Механізми публічного 

управління регіональним розвитком готельного господарства»  

(наукова керівниця –  к.е.н., доц. Людмила ВАГАНОВА); 

 МОСКАЛЕНКУ Сергію Сергійовичу «Діджиталізація процесів 

надання публічних послуг органами місцевого самоврядування» 

(наукова керівниця – к.держ.упр., доц.  Людмила ТРЕБИК); 

 МОСКОВЧУКУ Богдану Олександровичу «Реалізація кадрової 

політики митних органів України в умовах євроінтеграції» 

(науковий керівник – д.е.н., проф.  Андрій ВОЙЦЕЩУК); 

 НЕСТЕРЕНКУ Кириллу Олександровичу «Механізми 

забезпечення захисту національних інтересів України в 

екологічній сфері» (наукова керівниця – к.держ.упр. Олена 

КОПАНЧУК);  

 ПОВОРОЗНІКУ Максиму Сергійовичу «Трансформація 

цифрових компетенцій державних службовців в умовах 

діджиталізації публічного управління» (наукова керівниця – 

к.держ.упр., доц.  Людмила ТРЕБИК); 

 СОЛТУСУ Денису Валентиновичу «Механізми публічного 

управління веденням державного земельного кадастру в Україні» 

(науковий керівник – д.ю.н., проф. Іван КОСТЯШКІН); 

 ФАЛЮШУ Владиславу Валерійовичу «Механізми публічного 

управління транспортними інфраструктурними проєктами» 

(наукова керівниця –  к.е.н., доц. Людмила ВАГАНОВА). 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

Про затвердження плану роботи вченої ради Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова  

на І півріччя 2024 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови вченої ради, 

ректора університету Олега ОМЕЛЬЧУКА про затвердження плану роботи 

вченої ради Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова на І півріччя 2024 року, керуючись п. 4.6. Положення 

про вчену раду, затвердженого рішенням вченої ради університету від 19 

лютого 2018 року, протокол № 8, і уведеним в дію наказом університету 

від 06 березня 2018 року № 123/18, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити план роботи вченої ради Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова на І півріччя 2024 року, що 

додається. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                            Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу 

підвищення кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з 

ліцензованих освітніх послуг Миколи ПРИСТУПИ про визнання 

документів про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

університету та відповідно до Порядку підвищення кваліфікації 

педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800; п. п. 

2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних і 

педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради  26 квітня 

2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 2021 р. 

№ 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету відповідно до 

списку, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                Олег ОМЕЛЬЧУК  
 
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 7 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про підсумки роботи екзаменаційних комісій  

з атестації осіб, які здобувають ступінь магістра за спеціальностями: 

073 Менеджмент, 281 Публічне управління та адміністрування  

у 2023 році 
 

Заслухавши та обговоривши звіти голів екзаменаційних комісії з 

атестації осіб, які здобувають ступінь магістра за спеціальностями:  

073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування за 

спеціалізацією «Організація та управління охороною здоров’я», Павла 

ІЖЕВСЬКОГО, 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 

28 Публічне управління та адміністрування за спеціалізацією 

«Територіальне управління та місцеве самоврядування», Едуарда 

ЩЕПАНСЬКОГО  за заочною формою навчання, 
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Зобов’язати завідувачів кафедр на чергових засіданнях розглянути 

зауваження стосовно проведення атестацій та пропозицій екзаменаційних 

комісій щодо необхідності підвищення якості підготовки фахівців, у тому 

числі до виконання і захисту кваліфікаційних робіт, розробити заходи для 

усунення вказаних недоліків у наступному навчальному році. 

2. Деканесі факультету управління та економіки Тетяні 

ТЕРЕЩЕНКО, деканесі факультету публічного управління Тетяні 

ПІДЛІСНІЙ вжити заходів щодо удосконалення підготовки до атестацій в 

цілому та усунення недоліків у відповідності до рекомендацій 

екзаменаційних комісій.  
 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                           Олег ОМЕЛЬЧУК  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 8 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 
 

Про присудження ступеня магістра, присвоєння кваліфікації та 

видачу диплома (диплома з відзнакою) випускникам факультету 

управління та економіки, факультету публічного управління 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію: 

голови екзаменаційної комісії за спеціальністю 073 Менеджмент галузі 

знань 07 Управління та адміністрування за спеціалізацією «Організація та 

управління охороною здоров’я» Павла ІЖЕВСЬКОГО,  

голови екзаменаційної комісії за спеціальністю 281 Публічне управління 

та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування за спеціалізацією «Територіальне управління та місцеве 

самоврядування» Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО,  

керуючись абз. 2 п. 2 ст. 6 Закону України «Про вищу освіту» та п. 8 

розділу ІІІ Положення про екзаменаційну комісію з атестації осіб, що 

здобувають освітній ступінь бакалавра, магістра у Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова (в редакції 

рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова від 23 листопада 2020 

року, протокол № 6, наказ ХУУП імені Леоніда Юзькова від 24 листопада 

2020 року № 631 / 20), та на підставі рішень екзаменаційних комісій, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Присудити ступінь магістра, присвоїти кваліфікацію магістр з 

менеджменту організацій і адміністрування, менеджер (управитель) 

організації за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління 

та адміністрування зі спеціалізацією «Організація та управління охороною 

здоров’я» та видати дипломи випускникам 2 курсу факультету управління 

та економіки заочної форми навчання набору 2022 року (із зазначенням 

відзнаки за успіхи у навчанні та науковій діяльності): 

 

1. ГАЙДАМАШКО Тетяні Олександрівні 



2. ГРИЦЕНКО Дар’ї Ігорівні 

3. ЧУГУ Тетяні Вікторівні 

4. ШВЕД Ірині Василівні 

 

2. Присудити ступінь магістра, присвоїти кваліфікацію магістр з 

менеджменту організацій і адміністрування, менеджер (управитель) 

організації за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління 

та адміністрування зі спеціалізацією «Організація та управління охороною 

здоров’я» та видати дипломи випускникам 2 курсу факультету управління 

та економіки заочної форми навчання набору 2022 року:  

 

1. ГОНЧАР Анастасії Іванівні 

2. ДМІТРІЄВУ Миколі Олександровичу 

3. ДУБНО Анні Михайлівні 

4. КОСТИК Тетяні Михайлівні 

5. КРАСУЦЬКІЙ Дарині Євгенівні 

6. ЛЕМІШКО Ярині Олегівні 

7. МАКОГОНУ Володимиру Анатолійовичу 

8. СВІНЦІЦЬКОМУ Вадиму Михайловичу 

9. СМОТРОВУ Мирославу Ігоровичу  

 

3. Присудити ступінь магістра за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування та присвоїти кваліфікацію магістра публічного 

управління та адміністрування та видати дипломи випускникам 2 курсу 

факультету публічного управління заочної форми навчання набору 2022 

року: 

 

1. АРБІТМАН Дарії Ігорівні 

2. БАБІЙ Аніті Русланівні 

3. БАРТЮКУ Ігорю Олександровичу  

4. БІЛОУС Лідії Володимирівні 

5. ВАЛІЙОНУ Максиміліану Васильовичу  

6. ГЕРАСИМЧУКУ Віктору Івановичу  

7. ГОРДІЄНКО Оксані Броніславівні 

8. ГРАБНИК Ользі Миколаївні 

9. ГРЕЛІ Ірині Олексіївні 

10. ГРИЦЬКОВІЙ Ользі Юріївні 

11. ГУЦУЛУ Івану Володимировичу  

12. ДЗИГАНСЬКІЙ Ірині Вячеславівні 

13. ДИБАЙЛУ Олександру Володимировичу  



14. ДІХТЯРЕНКУ Михайлу Вікторовичу  

15. ДОМОСІЛЕЦЬКОМУ Андрію Івановичу  

16. ДУБНО Олегу Михайловичу  

17. ЖУРАКОВСЬКОМУ Вадиму Васильовичу  

18. ЗАВРОЦЬКОМУ Івану Олександровичу  

19. ЗЕЛЕНЕЦЬКОМУ Вадиму Олександровичу  

20. ІЛЬЧЕНКУ Антону Вікторовичу  

21. КИРИЛЮК Людмилі Василівні 

22. КОЗИРСЬКІЙ Анастасії Олександрівні  

23. КОСТАШ Людмилі Михайлівні 

24. КОЦЮБІ Ганні Леонідівні 

25. КРАВЧУК Мирославі Василівні 

26. КРИВЕНКУ Дмитру Юрійовичу  

27. КРУПНІЦЬКОМУ Павлу Олеговичу 

28. КУПЧИК Інні Олександрівні  

29. ЛИТВИНЮК Ірині Миколаївні 

30. ЛІСНІЧУКУ Владиславу Валентиновичу  

31. ЛУЦИК Катерині Федорівні  

32. МАКОГОНЧУКУ Вадиму Віталійовичу 

33. МАНДЗІЙ Ірині Миколаївні  

34. МОТЛЮКУ Олегу Петровичу  

35. МУЛЯР Анастасії Юріївні  

36. НАВРОЦЬКІЙ Наталії Олегівні  

37. НАЗАРОВІЙ Катерині Юріївні  

38. НОВОСЕЛЕЦЬКІЙ Оксані Олександрівні 

39. ОГОЙКО Людмилі Петрівні 

40. ОНИЩУК Тетяні Петрівні  

41. ПАНАСЮК Юлії Олександрівні 

42. ПАРАМЕЮ Валерію Михайловичу  

43. ПІКАЛУ Вадиму Івановичу  

44. ПОГРЕБНЯК Анні Віталіївні  

45. ПОЛЬОВІЙ Юлії Анатоліївні  

46. ПОЛЬОВОМУ Олександру Анатолійовичу  

47. ПОТАШНІКОВІЙ Галині Валеріївні 

48. ПРОСВІТЛЮКУ Петру Васильовичу  

49. ПЮРЕВИЧ Наталії Іванівні  

50. РІВНІ Вікторії Сергіївні  

51. РЯБОКЛЯЧУ Денису Сергійовичу  

52. САВЧУК Анні Олексіївні  

53. САНДУЛУ Віталію Валентиновичу  



54. СЕМЕНОВІЙ Марині Володимирівні 

55. СЕМЕНЮК Тамілі Анатоліївні  

56. СЕРВИЛЦУ Тарасу Ярославовичу 

57. СИВОПЛЯС Наталії Володимирівні 

58. СТЕПАНИШИНУ Олександру Дмитровичу   

59. СТЕПАНИШИНУ Олексію Олександровичу 

60. СТЕЦЕНКУ Денису Євгеновичу  

61. ТИМОЩУК Анастасії Вікторівні 

62. ТИЩУК Оксані Василівні  

63. ТІМОШ Інні Сергіївні  

64. ТІТОВУ Дмитру Юрійовичу  

65. ТІТОВІЙ Галині Іванівні 

66. ТКАЧУ Олександру Васильовичу  

67. ТРОХИМЧУК Ользі Василівні  

68. ЦЕГЕЛЬНИКУ Миколі Ігоровичу  

69. ЦІПКУ Олександру Борисовичу  

70. ЧАЙКОВСЬКІЙ Василині Григорівні  

71. ЧЕБАНУ Андрію Георгійовичу  

72. ЧЕРЕВИЧНИКУ Павлу Леонідовичу   

73. ЧЕРНЯК Олені Юріївні  

74. ЧУПРУНУ Миколі Ігоровичу  

75. ШЕВЧУК Ользі Володимирівні 

76. ШИШКО Наталії Анатоліївні 

77. ШМЕРКУ Владиславу Євгеновичу 

78. ЩАНСЕВИЧ Карині Миколаївні 

79. ЯВОРСЬКІЙ Анастасії Костянтинівні 

80. ЯРОЩУК Наталії Володимирівні 

81. ЯТЧЕНІ Юлії Юріївні 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                                         Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про підсумки роботи разових спеціалізованих рад із присудження 
наукового ступеня доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідальної за діяльність 

спеціалізованих вчених рад університету Олени ЧЕРНЯК про підсумки 

роботи разових спеціалізованих рад із присудження наукового ступеня 

доктора філософії, керуючись п. 4.2.8.33 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Схвалити та взяти до відома інформацію про підсумки роботи 

разових спеціалізованих рад із присудження наукового ступеня доктора 

філософії. 

2. Завідувачам кафедр університету проаналізувати та обговорити 

інформацію про роботу разових спеціалізованих рад із присудження 

наукового ступеня доктора філософії. 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету         Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання професора 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря 

університету Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання 

професора по кафедрі кримінального права та процесу Сергію 

КРУШИНСЬКОМУ та керуючись наказом Міністерства освіти і науки 

України від 14 січня 2016 року № 13 «Про затвердження Порядку 

присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним працівникам», 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2016 року за № 

183/28313, беручи до уваги інформацію голови лічильної комісії Світлани 

ЛОЗІНСЬКОЇ щодо результатів таємного голосування,  

 

вчена рада вирішила: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії. 
2. Присвоїти вчене звання професора КРУШИНСЬКОМУ Сергію 

Антоновичу по кафедрі кримінального права та процесу. 
 

 

 

Голова вченої ради,  

ректор університету                                Олег ОМЕЛЬЧУК

     
 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 11 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до друку збірника тез 

Всеукраїнського круглого столу «Актуальні проблеми здійснення 

та захисту сімейних прав та інтересів: виклики війни» 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри цивільного 

права та процесу Світлани ЯКИМЧУК про рекомендацію до друку 

збірника тез Всеукраїнського круглого столу «Актуальні проблеми 

здійснення та захисту сімейних прав та інтересів: виклики війни», за 

результатами Всеукраїнського круглого столу, який відбувся 25 листопада 

2023 року, керуючись п. 4.2.8.32 Статуту Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення кафедри 

цивільного права та процесу від 18 грудня 2023 року, протокол № 5, 

 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до друку збірник тез Всеукраїнського круглого столу 

«Актуальні проблеми здійснення та захисту сімейних прав та інтересів: 

виклики війни». 

 

 

 

Голова вченої ради,  

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 12 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до друку 

монографію «Тенденції становлення та розвитку 

 зобов’язального права». 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри цивільного 

права та процесу Світлани ЯКИМЧУК про рекомендацію до друку 

монографію «Тенденції становлення та розвитку зобов’язального права», 

керуючись п. 4.2.8.32 Статуту Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення кафедри цивільного 

права та процесу від 18 грудня 2023 року, протокол № 5, 

 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до друку монографію «Тенденції становлення та 

розвитку зобов’язального права», голов. ред. С. Д. ГРИНЬКО. 

 

 

 

 

Голова вченої ради,  

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 13 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до друку № 5 (95) та № 6 (96) за 2023 рік  

часопису «Університетські наукові записки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача науково-

редакційного відділу, відповідального секретаря редакційної колегії 

часопису «Університетські наукові записки» Юрія БІЛОУСОВА про 

рекомендацію до друку № 5 (95) та № 6 (96) за 2023 рік та керуючись 

п.п. 3.1.1.30, 4.2.8.32, 8.2.10 Статуту Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

 

Рекомендувати до друку № 5 (95) та № 6 (96) за 2023 рік часопису 

«Університетські наукові записки».  

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 14 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про формування складу конференції трудового колективу  

Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова  

 

 Заслухавши інформацію голови організаційного комітету з 

підготовки та проведення конференції трудового колективу університету, 

першої проректорки Ірини КОВТУН «Про формування складу 

конференції трудового колективу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова», відповідно до ст. 39 Закону України 

«Про вищу освіту» та керуючись п. 6.1.10. Статуту університету, 

 

вчена рада вирішила: 
 

 1. Інформацію голови організаційного комітету з підготовки та 

проведення конференції трудового колективу університету, першої 

проректорки «Про формування складу конференції трудового колективу 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова» 

взяти до відома. 

 2. Визначити склад конференції трудового колективу університету 

чисельністю 100 осіб та встановити у складі конференції відповідно до 

визначених Законом України «Про вищу освіту» відсоткових квот: 

 - чисельність членів та делегатів конференції з числа науково-

педагогічних, наукових та педагогічних працівників, які працюють в 

університеті на постійній основі, – 75 осіб (75 %); 

  - чисельність членів та делегатів конференції з числа інших штатних 

працівників, які не є науково-педагогічними, науковими та педагогічними 

працівниками, – 10 осіб (10 %); 

 - чисельність делегатів конференції з числа осіб, які навчаються в 

університеті, – 15 осіб (15 %). 

 3. Беручи до уваги, що 36 осіб, у тому числі 27 науково-

педагогічних, наукових та педагогічних працівників, 5 інших штатних 



працівників, які не є науково-педагогічними, науковими та педагогічними 

працівниками і 4 здобувачі вищої освіти є членами конференції трудового 

колективу, відповідно до пункту 6.1.3. Статуту університету, встановити 

чисельність делегатів конференції трудового колективу, які обираються: 

 - з числа науково-педагогічних, наукових та педагогічних 

працівників, які працюють в університеті на постійній основі, – 48 осіб; 

 - з числа інших штатних працівників, які не є науково-педагогічними 

науковими та педагогічними працівниками, – 5 осіб; 

  - з числа осіб, які навчаються в університеті, – 11 осіб. 

 4. Установити норми представництва для обрання делегатів 

конференції: 

 - з числа науково-педагогічних, наукових та педагогічних 

працівників, які працюють в університеті на постійній основі, – один 

делегат від 2,35 працівників цієї категорії; 

 - з числа інших штатних працівників, які не є науково-

педагогічними, науковими та педагогічними працівниками – один делегат 

від 21,8 працівників цієї категорії. 

 5. Затвердити чисельність делегатів конференції трудового 

колективу, які відповідно до визначених у пункті 4 цього рішення норм 

представництва, обираються у відповідних структурних підрозділах та 

групах працівників університету: 

- з числа науково-педагогічних, наукових та педагогічних 

працівників, які працюють в університеті на постійній основі, згідно з 

додатком 1; 

 - з числа інших штатних працівників університету, які не є науково-

педагогічними, науковими та педагогічними працівниками, згідно з 

додатком 2. 

6. Організаційному комітету з підготовки та проведення конференції 

трудового колективу університету взяти до відома, що порядок прямих 

таємних виборів делегатів конференції трудового колективу університету 

з числа осіб, які навчаються в університеті, відповідно до пункту 1 

частини 7 статті 40 Закону України «Про вищу освіту» визначається 

Положенням про студентське самоврядування, що затверджується вищим 

колегіальним органом студентського самоврядування університету. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 



Додаток 1  

до рішення вченої ради ХУУП  

імені Леоніда Юзькова   

від 27.12.2023 р., протокол №7  

 

Чисельність делегатів конференції трудового колективу,  

які обираються у відповідних структурних підрозділах університету  

з числа науково-педагогічних та наукових працівників,  

які працюють в університеті на постійній основі  

 

№ 

зп 

Назви структурних підрозділів  

 

Чисельність 

працівників, 

які працюють 

на постійній 

основі, серед 

яких має 

відбутися 

обрання 

делегатів 

Розрахунок 

чисельності 

делегатів КТК 

Чисельність 

делегатів,  

яких необхідно 

обрати до складу 

КТК 

1. Кафедра теорії та історії держави і 

права 

6 6 : 2,35 = 2,5 2 

2. Кафедра конституційного, 

адміністративного та фінансового 

права 

12 12 : 2,35 = 5,1 5 

3. Кафедра цивільного права та 

процесу 

11 11 : 2,35 = 4,7 5 

4. Кафедра міжнародного та 

європейського права 

7 7 : 2,35 = 2,9 3 

5. Кафедра трудового, земельного та 

господарського права 

7 7 : 2,35 = 2,9 3 

6. Кафедра кримінального права та 
процесу 

15 15 : 2,35 = 6,4 6 

7. Кафедра філософії,  соціально-

гуманітарних наук та фізичного 

виховання 

10 10 : 2,35 = 4,3 4 

8. Кафедра публічного управління та 

адміністрування 

14 14 : 2,35 = 5,9 6 

9 Кафедра фінансів, банківської 

справи, страхування та фондового 

ринку 

7 7 : 2,35 = 2,9 3 

10. Кафедра менеджменту, економіки,  

статистики та цифрових технологій 

9 9 : 2,35 = 3,8 4 

11. Кафедра мовознавства 9 9 : 2,35 = 3,8 4 

12. Кафедра соціального забезпечення 4 4:2,35=1,7 2 

13. Науково-дослідна частина 2 2 : 2,35 = 0,9 1 

 Усього: 113  48 

 

 

 



Додаток 2  

до рішення вченої ради ХУУП імені 

Леоніда Юзькова   

від 27.12.2023 р., протокол №7. 
 

Чисельність делегатів конференції трудового колективу, 

які обираються у групах працівників університету 

з числа штатних працівників, які не є науково-педагогічними 

та науковими працівниками 

Назви та склад груп 

працівників 

Чисельність 

працівників, які 

працюють на 

постійній основі, 

серед яких має 

відбутися обрання 

делегатів 

Розрахунок 

чисельності 

делегатів КТК 

Чисельність 

делегатів,  

яких необхідно 

обрати до складу 

КТК 

Працівники апарату при 
ректораті; працівники 

деканатів та навчальних 

відділів: юридичного 
факультету, факультету 

управління та економіки, 

факультету публічного 
управління, навчального 

відділу підготовки 

публічних управлінців, 

відділення заочної форми 
навчання; працівники інших 

структурних підрозділів 

університету: відділу 
виховної та соціальної 

роботи, юридичного відділу; 

планово-фінансового 
відділу; бухгалтерії; відділу 

кадрів; загального відділу; 

відділу інформаційних 

технологій; відділу 
аспірантури та 

докторантури; редакційно-

видавничого відділу; відділу 
внутрішнього забезпечення 

якості вищої освіти; відділу 

підвищення кваліфікації, 

перепідготовки та 
спеціалізації фахівців з 

ліцензованих освітніх 

послуг; бібліотеки; 
працівники: студентського 

гуртожитку; гуртожитку 

готельного типу «Енеїда», 
бази відпочинку в 

с. Пирогівці; служби 

господарського забезпечення 

109 109 : 21,8 = 5 5 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 15 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про моніторинг виконання плану заходів щодо реалізації 

Стратегії інтернаціоналізації Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова за 2021-2025 роки  

за період з липня 2022 року по грудень 2023 року 

 

Заслухавши інформацію проректора зі стратегічного розвитку, 

наукової роботи та зовнішніх зв’язків  Алли ІВАНОВСЬКОЇ про 

моніторинг виконання плану заходів щодо реалізації Стратегії 

інтернаціоналізації Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова за 2021-2025 роки, затвердженого рішенням вченої ради 

від 24 червня 2021 року, протокол № 14, за період з липня 2022 року по 

грудень 2023 рік, відповідно до п. 4.2.8.1., розділу 12 Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1.  Інформацію проректора зі стратегічного розвитку, наукової 

роботи та зовнішніх зв’язків  Алли ІВАНОВСЬКОЇ про моніторинг 

виконання плану заходів щодо реалізації Стратегії інтернаціоналізації 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

за 2021-2025 роки за період з липня 2022 року по грудень 2023 року взяти 

до відома. 

2.  Особам, відповідальним за виконання плану заходів щодо 

реалізації Стратегії інтернаціоналізації Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова за 2021-2025 роки, 

активізувати роботу у відповідних напрямках, зазначених у висновках 

моніторингу. 

3.  Визнати неприпустимим факт коригування, затвердженого 

вченою радою, плану заходів щодо реалізації Стратегії інтернаціоналізації 



Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

за 2021-2025 роки і внесення змін до нього одноособово. 

4.  Проректору зі стратегічного розвитку, наукової роботи та 

зовнішніх зв’язків  Аллі ІВАНОВСЬКІЙ привести у відповідність план 

заходів щодо реалізації Стратегії інтернаціоналізації Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова за 2021-2025 

роки, який є на сайті університету із чинним, затвердженим вченою радою 

від 24 червня 2021 року, протокол № 14 та винести на розгляд вченої ради 

проєкт змін до плану заходів щодо реалізації Стратегії інтернаціоналізації 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

за 2021-2025 роки. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  

 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 16 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження Положення про атестацію наукових працівників 

Хмельницького університету управління та права  

імені Леоніда Юзькова 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора зі стратегічного 

розвитку, наукової роботи та зовнішніх зв’язків Алли ІВАНОВСЬКОЇ про 

затвердження Положення про атестацію наукових працівників 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

керуючись пунктом 11 частини 2 статті 36 Закону України «Про вищу 

освіту» від 01.07.2014 р.  № 1556-VII, Законами «Про наукову і науково-

технічну діяльність» від 26.11.2015 р. № 848-VIII, «Про професійний 

розвиток працівників» від 05.07.2012 р. № 5067- ІІ, Постановою Кабінету 

Міністрів України від 13 серпня 1999 р. № 1475 «Про затвердження 

Положення про атестацію наукових працівників», п. 4.2.8.26 Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Положення про атестацію наукових працівників 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  

 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 17 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження Положення 

про премію імені Дениса Монастирського 

за особливі успіхи у навчанні та позанавчальній діяльності 

для здобувачів вищої освіти 

Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного 

факультету Віктора ЗАХАРЧУКА, відповідно до пункту 4.2.8.26. Статуту 

університету та на підставі рішення методичної ради університету від 20 

грудня 2023  року № 3/6, 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Положення про премію імені Дениса Монастирського за 

особливі успіхи у навчанні та позанавчальній діяльності для здобувачів 

вищої освіти Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 18 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження Порядку 

погодження окремих рішень органом студентського самоврядування 

Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного 

факультету Віктора ЗАХАРЧУКА, відповідно до частини 6 статті 40 

Закону України  «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року № 1556-VII, 

пункту 4.2.8.26. Статуту університету та на підставі рішення методичної 

ради університету від 20 грудня 2023  року № 3/7, 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Порядок погодження окремих рішень органом 

студентського самоврядування Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова, що додається. 
 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 19 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін, 

передбачених навчальними планами 

 

Відповідно до пункту 4.2.8.9 Статуту університету, підрозділу 3.8 

Положення про організацію освітнього процесу в Хмельницькому 

університеті управління та права, затвердженого рішенням вченої ради 

університету від 05 липня 2016 року, протокол № 16, і уведеного в дію 

наказом університету від 08 липня 2016 року № 359/16 (в редакції рішення 

вченої ради від 29 травня 2017 року, протокол № 14, уведеного в дію 

наказом університету від 06 червня 2017 року № 279/17), та на підставі 

рішення методичної ради університету від 20 грудня 2023  року № 3/11 

 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити робочі програми навчальних дисциплін, передбачених 

навчальними планами, згідно з рішенням методичної ради університету 

від 20 грудня 2023 року № 3/11, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                                                          Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 20 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження Положення про сувенірну крамницю  

Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з економічної 

та адміністративно-господарської роботи Володимира ХІМІЧА про 

затвердження Положення про сувенірну крамницю Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, керуючись 

пунктом 16 частини 2 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» та 

пунктом 4.2.8.26 Статуту Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова,  
 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити Положення про сувенірну крамницю Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                                                          Олег ОМЕЛЬЧУК  

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 21 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження плану  

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

Хмельницького університету управління та права 

 імені Леоніда Юзькова на 2024 рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу 

підвищення кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з 

ліцензованих освітніх послуг Миколи ПРИСТУПИ про план підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова на 2024 рік 

відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-

педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 21 серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.8., 2.9. Положення про 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних і педагогічних працівників, 

затвердженого рішенням вченої ради 26 квітня 2021 року, протокол №12, 

та уведеного в дію наказом від 27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити план підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова на 2024 рік, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради,  

ректор університету                            Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 22 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про заміну наукового консультанта докторанту ШЕВЧУКУ Михайлу 

Олександровичу 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу 

аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до поданої заяви 

докторанта та рішення кафедри конституційного, адміністративного та 

фінансового права від 15 грудня 2023 року, протокол № 6,  відповідно до 

Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 

доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року №261,  

 
вчена рада вирішила: 

 

Замінити наукового консультанта докторанту ШЕВЧУКУ Михайлу 

Олександровичу, призначивши науковим консультантом доктора 

юридичних наук, професора, професора кафедри конституційного, 

адміністративного та фінансового права СУББОТА Анатолія Івановича.  

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 23 

27 грудня 2023 року, протокол № 7 

м. Хмельницький 

 

Про зарахування до докторантури  

  

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу 

аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. п. 37, 39, 40, 

42 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії 

та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 

2016 року № 261,  враховуючи рішення кафедри конституційного, 

адміністративного та фінансового права від 15 грудня 2023 року, протокол 

№ 6, 

 

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 081 Право 

кандидата юридичних наук, доцента ТУРОВЦЯ Юрія Миколайовича. 

2. Призначити науковим консультантом завідувача кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права, доктора 

юридичних наук, професора, члена-кореспондента Національної академії 

правових наук України, заслуженого юриста України 

БУХАНЕВИЧА Олександра Миколайовича.  

 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор університету                   Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

 


	Відповідно до  п. п. 37, 39, 40, 42 Положення про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2...
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до поданих заяв аспірантів та рішень кафедр трудового, земельного та господарського права від 18 грудня 2023 року, протокол № 5, конституційног...
	вчена рада вирішила:
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій Наталії ЗАХАРКЕВИЧ, враховуючи рішення кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій від 18 грудня 2023 року, проток...
	вчена рада вирішила: (1)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Алли КРУШИНСЬКОЇ, враховуючи рішення кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку від 11 грудня 2023 року, пр...
	вчена рада вирішила: (2)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри публічного управління та адміністрування Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО, враховуючи рішення кафедри публічного управління та адміністрування від 18 грудня 2023 року, протокол № 6, беручи до уваги інформацію...
	вчена рада вирішила: (3)
	вчена рада вирішила: (4)
	вчена рада вирішила: (5)
	Заслухавши та обговоривши звіти голів екзаменаційних комісії з атестації осіб, які здобувають ступінь магістра за спеціальностями:  073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціалізацією «Організація та управління охороною здор...
	вчена рада вирішила: (6)
	1. Зобов’язати завідувачів кафедр на чергових засіданнях розглянути зауваження стосовно проведення атестацій та пропозицій екзаменаційних комісій щодо необхідності підвищення якості підготовки фахівців, у тому числі до виконання і захисту кваліфікацій...
	2. Деканесі факультету управління та економіки Тетяні ТЕРЕЩЕНКО, деканесі факультету публічного управління Тетяні ПІДЛІСНІЙ вжити заходів щодо удосконалення підготовки до атестацій в цілому та усунення недоліків у відповідності до рекомендацій екзамен...
	Заслухавши та обговоривши інформацію:
	голови екзаменаційної комісії за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціалізацією «Організація та управління охороною здоров’я» Павла ІЖЕВСЬКОГО,
	голови екзаменаційної комісії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціалізацією «Територіальне управління та місцеве самоврядування» Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО,
	керуючись абз. 2 п. 2 ст. 6 Закону України «Про вищу освіту» та п. 8 розділу ІІІ Положення про екзаменаційну комісію з атестації осіб, що здобувають освітній ступінь бакалавра, магістра у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юз...
	вчена рада вирішила: (7)
	1. Присудити ступінь магістра, присвоїти кваліфікацію магістр з менеджменту організацій і адміністрування, менеджер (управитель) організації за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування зі спеціалізацією «Організація т...
	вчена рада вирішила: (8)
	вчена рада вирішила: (9)
	Заслухавши інформацію проректора зі стратегічного розвитку, наукової роботи та зовнішніх зв’язків  Алли Івановської про моніторинг виконання плану заходів щодо реалізації Стратегії інтернаціоналізації Хмельницького університету управління та права іме...
	вчена рада вирішила: (10)
	вчена рада вирішила: (11)
	вчена рада вирішила: (12)
	вчена рада вирішила: (13)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до поданої заяви докторанта та рішення кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права від 15 грудня 2023 року, протокол № 6,  ...
	вчена рада вирішила: (14)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. п. 37, 39, 40, 42 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових ...
	вчена рада вирішила: (15)

